
 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00912-2024-I-0039

1 / 1

Detalle del Movimiento

Expediente Número VI-00912-2024

Expediente Caratula
CONVOCATORIA CARGOS VACANTES - GRUPO
III (FUERO CIVIL, ADMINISTRACION
GENERAL, FUERO PENAL - MP )

Movimiento Número VI-00912-2024-I-0039

Descripción RESOLUCION DE PROMOCIONES DE
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 590/2025

Organismo OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE
LA CARRERA

Firmantes APCARIAN, RICARDO ALFREDO
Estado PUBLICADO (04/07/2025 12:34:08)



MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00912-2024-I-0039

1 / 2

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RÍO NEGRO

VISTO: El Expediente N° VI-00912-2024 - caratulado: “CONVOCATORIA
CARGOS VACANTES - GRUPO III (FUERO CIVIL, ADMINISTRACION
GENERAL, FUERO PENAL - M P ) S/ CONCURSO INTERNO”, y

Que por Resolución Nº 148/25-STJ T.O, se convocó a Concurso Interno Cerrado y
subsidiariamente Concurso Interno Abierto, para la cobertura de los cargos vacantes de Grupo
III dentro del Fuero Civil, la Administración General, Ministerio Público de la Defensa Penal
y Ministerio Público Fiscal, dentro de los Escalafones "A" y "B", incluidos en su Anexo I, en
el ámbito de las cuatro Circunscripciones Judiciales.

Que a la fecha se encuentran firmes los resultados finales y en condiciones de
tramitarse los ascensos de las mesas que se detallan en el Anexo I de la presente, circunstancia
ésta que se encuentra debidamente certificada por la Gerencia de Gestión Humana al concluir
la etapa para interponer recursos de jerárquico contra dichas calificaciones finales.

Que cumplidas las diversas etapas administrativas contenidas en el proceso de su
gestión, la Gerencia de Gestión Humana informa que ha concluido la fase de evaluación y
calificación de los agentes concursantes y eleva a ésta Presidencia el Orden de Mérito
resultante y las respectivas promociones, a los fines de su aprobación.

Que superada la instancia del cumplimiento con lo previsto en el procedimiento
administrativo contemplado por el art. 14º del Reglamento Judicial, corresponde dar
continuidad a la tramitación pertinente y aprobar el Orden de Mérito resultante de la
convocatoria al llamado a concurso interno, que se detallan en el Anexo I, y las promociones
detalladas en el Anexo II de la presente, lo que así se resuelve.

Que el presente trámite encuadra en la facultades delegadas por el Art. 3º), Inc. f) de la
Acordada 13/2015-STJ.

Por ello;



MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00912-2024-I-0039

2 / 2

LA PRESIDENCIA SUBROGANTE DEL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

RESUELVE:

Artículo 1º.- APROBAR, los Órdenes de Mérito detallados en Anexo II de la presente
resolución, en el marco del llamado a Concurso Interno Cerrado y subsidiariamente Concurso
Interno Abierto, en el ámbito de la 1ra. Circunscripción Judicial, convocado por Resolución
N° 148/25-STJ T.O, para la cobertura de cargos vacantes del Grupo III que se produzcan
dentro de los mismos organismos de la Administración General, en los que se llamó a
concurso.

Artículo 2º.- PROMOVER a partir de la toma de posesión del cargo, al personal
detallado en el Anexo III de la presente.

Artículo 3°.- Regístrese, tómese razón, comuníquese, publíquese y archívese.



Anexo I - Listado de mesas de examen con resultados firmes 

Administración General - 1ra CJ

Concurso Interno Grupo III - Res. 148/25-STJ T.O.

ID_ 

Vac

Estado 

final de la 

vacante

CJ Localidad Cargo / categoría

Cant. 

de 

vac.

Grupo Fuero / Area Organismo de promoción
 ID_ 

Mesa

1 Cubierto 1ra CJ Viedma Jefe de Despacho 1 3 Adminisración General Secretaría Privada 12731

2 Cubierto 1ra CJ Viedma Jefe de Despacho 1 3 Adminisración General Subdirección de Honorarios y Servicios Públicos Tarifados 12721

3 Cubierto 1ra CJ Viedma Jefe de Despacho 1 3 Adminisración General Subdirección de Ejecución Contratos Tracto Sucesivo 12712

4 Cubierto 1ra CJ Viedma Jefe de Despacho 1 3 Adminisración General Subdirección de Ejecución Contratos Tracto Único 12712

5 Cubierto 1ra CJ Viedma Jefe de Despacho 1 3 Adminisración General Subdirección de Gestión de Requerimientos de Tracto Sucesivo 12711

6 Cubierto 1ra CJ Viedma Jefe de Despacho 1 3 Adminisración General Subdirección de Gestión de Requerimientos de Tracto Único 12711

1 de 1



Anexo II - Listado de Órdenes de Mérito

Administración General - 1ra CJ

Concurso Interno Grupo III - Res. 148/25-STJ T.O.

ID_ Vac CJ Temario Categoría

1 1ra Secretaría Privada Jefe de Despacho

 ID_ Mesa Esc Localidad Vacante Fuero / Area

12731 Jefe de Despacho Viedma Adminisración General

Ord. CUIL Apellido Nombre Categoria Agente NOTA
Ciudad_ 

agente
CJ agente

1 20298980909 FAPITALLE JUAN IGNACIO OFICIAL PRINCIPAL 72,40 VIEDMA 1RA CJ

2 27305908326 PETRONI FLORENCIA MARIA ESCRIBIENTE 70,80 VIEDMA 1RA CJ

3 27325783368 COLEFFI COLLADO CECILIA FERNANDA ESCRIBIENTE 70,60 VIEDMA 1RA CJ

27208076294 BATTISTON MARCELA LILIANA ESCRIBIENTE 63,40 VIEDMA 1RA CJ

27276248885 VIDUSSI MARIA PIA ESCRIBIENTE 61,60 VIEDMA 1RA CJ

20292728663 LAVEZZO JORGE OSVALDO OFICIAL AUXILIAR 60,00 VIEDMA 1RA CJ

23355913139 CASTILLO ALBERTO GABRIEL ESCRIBIENTE 53,60 VIEDMA 1RA CJ

20284145802 LANG MARCOS JAVIER ESCRIBIENTE 39,80 VIEDMA 1RA CJ

No aprobados

Cant Vac

1

1 de 6



Anexo II - Listado de Órdenes de Mérito

Administración General - 1ra CJ

Concurso Interno Grupo III - Res. 148/25-STJ T.O.

ID_ Vac CJ Temario Categoría

2 1ra 
Subdirección de Honorarios y Servicios 

Públicos Tarifados 
Jefe de Despacho

ID_ Mesa Esc Localidad Vacante Fuero / Area

12721 Jefe de Despacho Viedma Adminisración General

Ord. CUIL Apellido Nombre Categoria Agente NOTA
Ciudad_age

nte
CJ agente

1 27306087954 MARRACO GISELA ESCRIBIENTE 67,80 VIEDMA 1RA CJ

27247125049 HERRERO GUILLERMINA EUGENIA OFICIAL MAYOR 65,40 VIEDMA 1RA CJ

27285211617 ENTRAIGAS VANESA YANINA ESCRIBIENTE 65,60 VIEDMA 1RA CJ

27313595205 LOPEZ MARIANA ESCRIBIENTE 64,40 VIEDMA 1RA CJ

27208076294 BATTISTON MARCELA LILIANA ESCRIBIENTE 59,40 VIEDMA 1RA CJ

20355917259 MACRI RODRIGO JAVIER ESCRIBIENTE 56,60 VIEDMA 1RA CJ

20284145802 LANG MARCOS JAVIER ESCRIBIENTE 45,80 VIEDMA 1RA CJ

1

Cant Vac

No aprobados

2 de 6



Anexo II - Listado de Órdenes de Mérito

Administración General - 1ra CJ

Concurso Interno Grupo III - Res. 148/25-STJ T.O.

ID_ Vac CJ Temario Categoría

3 1ra 
Subdirección de Ejecución Contratos 

Tracto Sucesivo
Jefe de Despacho

ID_ Mesa Esc Localidad Vacante Fuero / Area

12712 Jefe de Despacho Viedma Adminisración General

Ord. CUIL Apellido Nombre Categoria Agente NOTA
Ciudad_age

nte
CJ agente

1 27270516233 VERA ALEJANDRA OFICIAL MAYOR 77,00 VIEDMA 1RA CJ

2 23278299864 SCHEFER LUCIANA VALENTINA OFICIAL PRINCIPAL 77,80 VIEDMA 1RA CJ

3 27305908326 PETRONI FLORENCIA MARIA ESCRIBIENTE 76,80 VIEDMA 1RA CJ

4 27340512125 LAMBRECHT MARIA BELEN ESCRIBIENTE 75,80 VIEDMA 1RA CJ

5 27325783368 COLEFFI COLLADO CECILIA FERNANDA ESCRIBIENTE 73,60 VIEDMA 1RA CJ

6 27208076294 BATTISTON MARCELA LILIANA ESCRIBIENTE 72,40 VIEDMA 1RA CJ

7 20292728663 LAVEZZO JORGE OSVALDO OFICIAL AUXILIAR 71,00 VIEDMA 1RA CJ

8 27276248885 VIDUSSI MARIA PIA ESCRIBIENTE 69,60 VIEDMA 1RA CJ

23355913139 CASTILLO ALBERTO GABRIEL ESCRIBIENTE 51,60 VIEDMA 1RA CJ

20284145802 LANG MARCOS JAVIER ESCRIBIENTE 46,80 VIEDMA 1RA CJ

1

Cant Vac

No aprobados

3 de 6



Anexo II - Listado de Órdenes de Mérito

Administración General - 1ra CJ

Concurso Interno Grupo III - Res. 148/25-STJ T.O.

ID_ Vac CJ Temario Categoría

4 1ra 
Subdirección de Ejecución Contratos 

Tracto Único
Jefe de Despacho

ID_ Mesa Esc Localidad Vacante Fuero / Area

12712 Jefe de Despacho Viedma Adminisración General

Ord. CUIL Apellido Nombre Categoria Agente NOTA
Ciudad_age

nte
CJ agente

1 27270516233 VERA ALEJANDRA OFICIAL MAYOR 77,00 VIEDMA 1RA CJ

2 23278299864 SCHEFER LUCIANA VALENTINA OFICIAL PRINCIPAL 77,80 VIEDMA 1RA CJ

3 27305908326 PETRONI FLORENCIA MARIA ESCRIBIENTE 76,80 VIEDMA 1RA CJ

4 27340512125 LAMBRECHT MARIA BELEN ESCRIBIENTE 75,80 VIEDMA 1RA CJ

5 27325783368 COLEFFI COLLADO CECILIA FERNANDA ESCRIBIENTE 73,60 VIEDMA 1RA CJ

6 27208076294 BATTISTON MARCELA LILIANA ESCRIBIENTE 72,40 VIEDMA 1RA CJ

7 20292728663 LAVEZZO JORGE OSVALDO OFICIAL AUXILIAR 71,00 VIEDMA 1RA CJ

8 27276248885 VIDUSSI MARIA PIA ESCRIBIENTE 69,60 VIEDMA 1RA CJ

23355913139 CASTILLO ALBERTO GABRIEL ESCRIBIENTE 51,60 VIEDMA 1RA CJ

20284145802 LANG MARCOS JAVIER ESCRIBIENTE 46,80 VIEDMA 1RA CJ

No aprobados

Cant Vac

1

4 de 6



Anexo II - Listado de Órdenes de Mérito

Administración General - 1ra CJ

Concurso Interno Grupo III - Res. 148/25-STJ T.O.

ID_ Vac CJ Temario Categoría

5 1ra 
Subdirección de Gestión de 

Requerimientos de Tracto Sucesivo 
Jefe de Despacho

ID_ Mesa Esc Localidad Vacante Fuero / Area

12711 Jefe de Despacho Viedma Adminisración General

Ord. CUIL Apellido Nombre Categoria Agente NOTA
Ciudad_age

nte
CJ agente

1 27270516233 VERA ALEJANDRA OFICIAL MAYOR 71,00 VIEDMA 1RA CJ

2 23278299864 SCHEFER LUCIANA VALENTINA OFICIAL PRINCIPAL 79,80 VIEDMA 1RA CJ

3 27340512125 LAMBRECHT MARIA BELEN ESCRIBIENTE 74,80 VIEDMA 1RA CJ

4 20298980909 FAPITALLE JUAN IGNACIO OFICIAL PRINCIPAL 70,40 VIEDMA 1RA CJ

5 27305908326 PETRONI FLORENCIA MARIA ESCRIBIENTE 68,80 VIEDMA 1RA CJ

6 27325783368 COLEFFI COLLADO CECILIA FERNANDA ESCRIBIENTE 67,60 VIEDMA 1RA CJ

7 27208076294 BATTISTON MARCELA LILIANA ESCRIBIENTE 67,40 VIEDMA 1RA CJ

27276248885 VIDUSSI MARIA PIA ESCRIBIENTE 62,60 VIEDMA 1RA CJ

20292728663 LAVEZZO JORGE OSVALDO OFICIAL AUXILIAR 62,00 VIEDMA 1RA CJ

23355913139 CASTILLO ALBERTO GABRIEL ESCRIBIENTE 55,60 VIEDMA 1RA CJ

20284145802 LANG MARCOS JAVIER ESCRIBIENTE 40,80 VIEDMA 1RA CJ

No aprobados

Cant Vac

1

5 de 6



Anexo II - Listado de Órdenes de Mérito

Administración General - 1ra CJ

Concurso Interno Grupo III - Res. 148/25-STJ T.O.

ID_ Vac CJ Temario Categoría

6 1ra 
Subdirección de Gestión de 

Requerimientos de Tracto Único
Jefe de Despacho

ID_ Mesa Esc Localidad Vacante Fuero / Area

12711 Jefe de Despacho Viedma Adminisración General

Ord. CUIL Apellido Nombre Categoria Agente NOTA
Ciudad_age

nte
CJ agente

1 27270516233 VERA ALEJANDRA OFICIAL MAYOR 71,00 VIEDMA 1RA CJ

2 23278299864 SCHEFER LUCIANA VALENTINA OFICIAL PRINCIPAL 79,80 VIEDMA 1RA CJ

3 27340512125 LAMBRECHT MARIA BELEN ESCRIBIENTE 74,80 VIEDMA 1RA CJ

4 20298980909 FAPITALLE JUAN IGNACIO OFICIAL PRINCIPAL 70,40 VIEDMA 1RA CJ

5 27305908326 PETRONI FLORENCIA MARIA ESCRIBIENTE 68,80 VIEDMA 1RA CJ

6 27325783368 COLEFFI COLLADO CECILIA FERNANDA ESCRIBIENTE 67,60 VIEDMA 1RA CJ

7 27208076294 BATTISTON MARCELA LILIANA ESCRIBIENTE 67,40 VIEDMA 1RA CJ

27276248885 VIDUSSI MARIA PIA ESCRIBIENTE 62,60 VIEDMA 1RA CJ

20292728663 LAVEZZO JORGE OSVALDO OFICIAL AUXILIAR 62,00 VIEDMA 1RA CJ

23355913139 CASTILLO ALBERTO GABRIEL ESCRIBIENTE 55,60 VIEDMA 1RA CJ

20284145802 LANG MARCOS JAVIER ESCRIBIENTE 40,80 VIEDMA 1RA CJ

No aprobados

1

Cant Vac

6 de 6



Anexo III - Listado de Promociones

Administración General - 1ra CJ

Concurso Interno Grupo III - Res. 148/25-STJ T.O.

ID_ 

Vac

 ID_ 

Mesa
CJ Localidad Fuero / Area Organismo de promoción Cargo / categoría CUIL Apellido Nombre

1 12731 1ra CJ Viedma Adminisración General Secretaría Privada Jefe de Despacho 20298980909 FAPITALLE JUAN IGNACIO

2 12721 1ra CJ Viedma Adminisración General Subdirección de Honorarios y Servicios Públicos Tarifados Jefe de Despacho 27306087954 MARRACO GISELA

3 12712 1ra CJ Viedma Adminisración General Subdirección de Ejecución Contratos Tracto Sucesivo Jefe de Despacho 27270516233 VERA ALEJANDRA

4 12712 1ra CJ Viedma Adminisración General Subdirección de Ejecución Contratos Tracto Único Jefe de Despacho 27305908326 PETRONI FLORENCIA MARIA

5 12711 1ra CJ Viedma Adminisración General Subdirección de Gestión de Requerimientos de Tracto Sucesivo Jefe de Despacho 23278299864 SCHEFER LUCIANA VALENTINA

6 12711 1ra CJ Viedma Adminisración General Subdirección de Gestión de Requerimientos de Tracto Único Jefe de Despacho 27340512125 LAMBRECHT MARIA BELEN

1 de 1


	Resolución STJ N° 590/2025
	VI-00912-2024-I-0039 - Resolución STJ - RESOLUCION DE PROMOCIONES DE ADMINISTRACIÓN GENERAL
	Anexo I - Listado de mesas firmes.pdf
	Anexo II - Ordenes de Merito.pdf
	Anexo III -  Promociones.pdf


		2025-07-04T12:32:09-0300




